
 

LIKEIT 

 

新型コロナウイルス感染防止に向けた 
オンライン完結サポートにつきまして 

 
作成：2020年04月07日 15時30分 
更新：2020年05月26日 18時00分 

 

 

平素より20代専門＆完全無料プログラミングスクール『LIKEIT』をご愛顧いただき、誠にあり
がとうございます。 

2020年05月26日18時00分現在、新型コロナウイルス感染対策による非常事態宣言の解除に伴
い、LIKEITでは、以下日程より休校を解除し、スクールへ通学しての学習を再開とさせていた
だくことを決定いたしました。 

 
再開日：2020年06月01日（月）予定 
※政府や東京都の方針により、再開日は予告なく変更させていただく場合がございます。 
 

また、再開後も引き続き、オンライン完結でのプログラミング学習サポートおよび就職支援

サービスを継続させていただきます。再開後の提供サービスにつきまして、詳細は次ページ以

降をご確認いただけますよう、お願い申し上げます。 

 

 



 

 

1．ご応募条件 
以下の条件をすべて満たす方であれば、どなたでもご応募いただけます。まずはお気軽にオン

ラインカウンセリング、1日無料体験学習へご参加ください！ 

 
1. 満18歳～30歳未満の方 
2. フリーター / 会社員 / 無職 / 2021卒就活生の方 
3. 一都三県にお住まいの方 
4. 最低週24時間（週3日）以上、学習時間を確保できる方 
5. LIKEITの提携企業への就職を希望される方 
6. 就職後に平日フルタイム勤務可能な方 
7. 日本国籍の方 

LIKEITは、IT業界への就職・転職を目指す20代の方へ、完全無料でプログラミング学習サポー
トおよび就職支援サービスをご提供しております。そのため、以下のような場合は​ご入会いた

だくことができませんので、あらかじめご了承ください。 

 
1. 週24時間（週3日）以上の学習時間が維持できない方 
2. 18歳未満、30歳以上の方 
3. 2022卒など次年度以降の就活生の方（中退してすぐに就職をご希望されている方は除く） 
4. LIKEITの提携企業への就職・転職をご希望でない方 
5. 卒業後、平日フルタイム勤務ができない方 
6. 卒業後すぐにフリーランスを目指される方 
7. 卒業後すぐの在宅ワークをご希望される方 
8. 就職・転職でなく教養としてプログラミングを学ばれたい方 

 

 



 

2．オンラインカウンセリング / 1日無料体験学習 
 

以下いずれかの方法にてキャリアアドバイザーとのオンライン個別カウンセリングやLIKEIT会
場での無料体験学習にご参加いただけます。LIKEITサービスサイトお問い合わせフォームよ
り、ご希望のカウンセリング方法を選択してご予約ください。 

 

  内容 所要時間 備考 

1 オンライン 
カウンセリング 

・スクール説明会 
・個別カウンセリング 

計2時間 一対一でのオンライン面
談となります。体験学習
を受けなくてもご入会い
ただけます。 

2 1日無料体験学習 ・スクール説明会 
・無料体験学習 
・個別カウンセリング 
 

計4時間 LIKEIT会場（東京都中央
区/水天宮前駅）にお越し
いただき、無料で体験学
習いただけます。 

 

 

2-1．オンラインカウンセリングについて 
▼概要 

開催時間：平日 10：00～12：00／13：00～15：00／15：00～17：00／17：00～19：00 
所要時間：計2時間（サービス説明＋キャリアカウンセリング　※体験学習は含まれません） 
ツール：Skype Online（ビデオ通話／弊社でチャットルームをご用意いたします） 

 



 

 
▼ご用意いただくもの 

Webカメラ機能、マイク機能 
※画面共有・通話が可能でしたらPC・モバイルどちらでも問題御座いません。 

 

▼ご参加方法 

1. お問い合わせフォームより、ご希望の日程をご予約ください 
2. キャリアアドバイザーよりご予約確認のご連絡を差し上げます 
3. 予約確定後、弊社よりSkype Onlineのチャットルームへのご招待をお送りいたします 
4. 当日ご予約の時間になりましたらSkype Onlineのチャットルームへアクセスください 

 

 

2-2．1日無料体験学習について 
▼概要 

開催時間：平日 13：00開始～17：00終了予定 
所要時間：計4時間（サービス説明＋体験学習＋キャリアカウンセリング） 

 

▼ご参加方法 

1. お問い合わせフォームより、ご希望の日程をご予約ください 
2. キャリアアドバイザーよりご予約確認のご連絡を差し上げます 
3. 当日13：00までにLIKEIT会場（東京都中央区/水天宮前駅）までお越しください 

 



 

 

3．プログラミング学習サポート  
▼学習型式について 

教室再開後も、LIKEIT会場に通学しての学習はもちろん、ご希望に応じて引き続きオンライン
完結でプログラミングを学習いただけます。週24時間以上（週3日以上）の学習時間を確保し
ていただければ、通学・オンライン完結どちらでも自由にお選びいただけます。 

 

▼オンライン学習概要 

ご入会後は、LIKEITの開発したオンライン学習システムをご利用いただけます。カリキュラム
はすべてオンラインテキストになっておりますので、インターネット環境があればご自宅から

いつでもアクセスいただけます。また、現役エンジニアメンターによるチャット・ビデオ会議

でのオンライン学習サポートも実施しております。メンターへの質問回数や、メンタリング1回
あたりの時間制限は御座いません。 

 

▼プログラミング学習サポート時間帯 
開校・質問対応時間帯：平日 10：00～19：00 
ご用意いただくもの：ご自身のノートPC（メモリ8GB以上・WindowsPC/Macbook不問） 

  



 

 

4．提携IT企業への就職支援  
 

▼就職支援概要 

プログラミング学習と並行し、LIKEIT提携IT企業への就職支援も引き続きご提供させていただ
いております。実施期間、対応時間帯はプログラミング学習サポートと同様となります。 

履歴書添削や面接対策など、すべての就職支援サービスはSkype/Slackなどのオンラインサポー
トでもご利用いただけます。また、キャリアアドバイザーへの個別相談も回数制限はございま

せん。 

 

 

本内容につきまして、ご不明点などございましたら 
以下までお問い合わせください。 

株式会社リゾーム／プログラミングスクールLIKEIT 
東京都中央区日本橋箱崎町27‐2　渡菊第3ビル6階 

contact@rhizo-me.com 


